

تاریخ	۳
خرداد	۱۴۰۰
دوشنبه	
روزنامه	

به مناسبت گرامیداشت روز شهر صدرا نمایشگاه عکس خاطرات مردم شهر صدرا در سالن ورزشی بین‌المللی برگزار شد

همزمان با گرامیداشت سالروز فیلسوف بزرگ ملاصدرا و روز شهر صدرا نمایشگاه عکس خاطرات شهروندان شهر صدرا از مناسبت‌های مختلف این شهر در سالن ورزشی بین‌المللی صدرا به‌نمایش گذاشته شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت عمران شهر صدرا، مدیرعامل این شرکت گفت: روز اول خرداد سالروز تولد فیلسوف اسلام و ایران ملاصدرای شیرازی که دو سه سالی ست به ابتکار مجموعه مدیریت شهری به نام شهر صدرا نامگذاری شده که بتوانیم بزرگداشت شهر صدرا، مفاخر صدرا، ظرفیت‌ها و فرصت‌هایی که این شهر در اختیار شهروندان قرار داده را یادآوری کرده و پاس بداریم.

خلیل حاجی پور از برگزاری نمایشگاه عکس با موضوع خاطرات شهروندان صدرا خبر داد و گفت: درمجموعه سالن ورزشی بین‌المللی چند منظوره صدرا، مفاخر صدرا، ظرفیت‌ها و فرصت‌هایی که این شهر در اختیار شهروندان قرار داده را یادآوری کرده و پاس بداریم. خلیل حاجی پور از برگزاری نمایشگاه عکس با موضوع خاطرات شهروندان صدرا خبر داد و گفت: درمجموعه سالن ورزشی بین‌المللی چند منظوره صدرا که یکی از زیرساخت‌های ورزشی و فرهنگی اولیه شهر است از دهه ۷۰ میزبان بسیاری از مناسبت‌ها، مسابقات، همایش‌ها و گردهم‌ایی‌ها و رویدادهای متنوع بوده و شهروندان صدرا بخصوص شهروندان قدیمی، خاطرات زیادی از این مجموعه دارند. وی خبر داد: نمایشگاهی با ۴۰ اثر ورزشی تا آخر هفته از ساعت ۹ الی ۲۱ برقرار است و شهروندان می‌توانند با رعایت پروتکل‌های بهداشتی از نمایشگاه بازدید به عمل آورند. مدیرعامل شرکت عمران شهر صدرا افزود: شهر صدرا کمتر از ۳ دهه قدمت دارد که در ۳۰ سال گذشته سال‌های پرفراز و نشیبی طی کرده و چند سال اخیر به همت و همراهی مسئولین شهر صدرا و حمایت‌ها و همدلی شهروندان این شهر، تحرک بسیار خوبی در فضاهای مختلف و فعالیت‌های عمرانی در این شهر رخ داد که با ۲۰ سال گذشته قابل مقایسه نیست.حاجی پور به افتتاحیه‌های اسفند ماه ۹۹ که با حضور وزیر راه و شهرسازی برگزار شد اشاره کرد و اضافه کرد: پروژه‌های شاخص و مهمی به بهره‌برداری رسید از جمله همین سالن ورزشی بین‌المللی که با برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته در تیر ماه امسال میزبان اولین تورنومنت مسابقات بین‌المللی فوتسال با حضور

مدیرعامل شرکت عمران شهر صدرا افزود: بزرگراه اوبعلی سینا از دیگر مسیرهای دسترسی ویژه همراهی به شیراز است که امسال به پایان خواهد رسید و پروژه اتصال صدرا ماه آینده عملیات اجرایی آن آغاز می‌گردد. مدیرعامل شرکت عمران شهر صدرا خبر داد: مجموعه پارک‌ها و فضاهای سبز و باز صدرا، طی توافق با شهرداری صدرا مناقصه آن برگزار شده که یک پارک ۵۵ هکتاری و چند پارک محله‌ای و ناحیه‌ای است که در آینده نزدیک عملیات اجرایی آن آغاز خواهیم کرد. وی افزود: شروع عملیات جنگل‌کاری و پروژه معروف به بام صدرا حدود ۳۰۰ هکتار اراضی در ارتفاعات جنوبی شهر صدرا که با برنامه‌ریزی انجام شده، تعیین اعتبار گردید و امسال عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

شهردار منطقه چهار شیراز خیر داد ؛ استقبال چشمگیر شهروندان از کلاس‌های فرهنگی، ورزشی و آموزشی شهرداری منطقه چهار

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه چهار شهردار منطقه گفت: با افتتاح کلاس‌های فرهنگی ورزشی و آموزشی در بوستان سلامت و ورزش نوید محمدی در کمتر از دو هفته بیش از ۴۸۰ نفر از این کلاس هاس استقبال کردند . رستم زاده۵ افزود: این کلاس‌ها در سه بخش فرهنگی، ورزشی و آموزشی با امکانات ایجاد شده در بوستان سلامت و ورزش به نام نوید محمدی واقع در محله کشن به صورت رایگان در حال برگزاری است ، که کمان، والیبال بانوان، تیراندازی با کمان، فوتبال، شطرنج، گیاهان تراریوم، گیاهان دارویی و آپارتمانی و آموزش‌های شهروندی است که با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته رسته‌های بیشتری با مشارکت موسسه بزرگمهر در برنامه قرار خواهد گرفت.

رستم زاده با بیان اینکه اجرای برنامه‌های اوقات فراغت فرهنگی ورزشی و آموزشی شهرداری منطقه چهار در اسفند ماه سال ۹۹ افتتاح شده است.

مدیرکل بهزیستی فارس گفت: با ابلاغ نوبخت معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها در راستای بهبود معیشت مردم افزایش ۷۰ درصدی مستمری مددجویان در سال ۱۴۰۰ در اولویت اجرا قرار گرفت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و اطلاع‌رسانی اداره کل بهزیستی استان فارس، کشفی نژاد اظهار داشت:با عنایت به تأکید مقام معظم رهبری در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مبنی بر تلاش در جهت بهبود معیشت مردم

افزایش مستمری مددجویان در سال جاری

۸۰ هزار نفر از مددجویان بهزیستی در فارس مستمری می‌گیرند

با پیش‌بینی اعتبار لازم در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور مستمری مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی با اعمال رشد متوسط ۷۰درصد نسبت به سال گذشته وارد فاز عملیاتی شد تا گام مثبت دیگری در راستای کاهش فقر و بهبود معیشت خانوارهای دهک‌های پایین کشور برداشته شود. مدیرکل بهزیستی فارس در ادامه عنوان کرد: در حال حاضر جمعا ۸۰ هزار نفر از مددجویان بهزیستی استان فارس مستمری‌گیر هستند و اولویت پرداخت مستمری با مددجویان سرپرست خانوار و افراد با معلولیت شدید و خیلی شدید است.

استاندار فارس:

حمایت از فرهنگ با تأمین اعتبار و امنیت سرمایه‌گذاری از سوی سازمان‌های دولتی میسر می‌شود آنچه میراث فرهنگی در زمینه موزه‌ها انجام داده ارزشمند است



استاندار فارس با تأکید بر اینکه تاکنون اقداماتی شایسته در این زمینه صورت گرفته است، اظهار کرد: سرزمین و دیاری که مدعی عنوان مهد تمدن و تاریخ و ادبیات ایران کهن است، باید علاوه بر افتخار به داشته‌های خود که میراث گذشتگان است، امروز نیز بتواند آفاری خلق کند که آیندگان به آن افتخار کنند.

نماینده عالی دولت در استان فارس با بیان اینکه آنچه میراث فرهنگی در زمینه موزه‌ها و در روزی به همین نام انجام داده ارزشمند است گفت: توسعه فعالیت‌ها و کسب‌وکار مربوط به این حوزه و همچنین تسریع در کار مراجعان برای به سرانجام رساندن درخواست‌های خود از میراث فرهنگی، اقدامی مهم و ضروری است. رحیمی افزود: اطلاعات قومی و مکانی در قالب نقشه در سیستم جی.‌آی.‌اس ترسیم شده که می‌تواند به منزله محیط کاری بسیار ارزشمندی تلقی شود که دسترسی به آن زندگی مردم را از نظر مراجعه به ادارات تصمیم‌گیر تسهیل می‌کند؛ همچنین دیگر نیازی به استخدام‌های مکرر و طولانی نخواهد بود.

وی تأکید کرد: نقشه یادشده باید تکامل پیدا کند تا هر کس از هر جای دنیا، مختصات مکانی را خواست بتواند همه اطلاعات مربوط به آن را در اختیار داشته باشد.

معاون عمرانی استاندار فارس خبر داد؛

اجرای ۱۲ طرح جدید در حوزه‌های نفت، گاز و پتروشیمی در فارس



وی برآورد سرجمع اعتبارات طرح‌های مذکور را بالغ بر ۴ هزار میلیون یورو به علاوه ۴ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: فرصت‌های سرمایه‌گذاری بر اساس برنامه‌های فرادست موجود در استان تعریف شده است.

معاون امور عمرانی استانداری فارس خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۴

در ۲۰ دوز گذشته صورت گرفت؛

کشف یک تن انواع مواد مخدر در فارس

نمی‌توانیم سرت کتیم.وی همچنین از متلاشی و دستگیر شدن گروهی مجرم که برخی افغانه ساکن شیراز را سوار ماشین می‌کردند و بعد با ترساندن آنها پول و دارایی‌شان را می‌گرفتند، خبر داد و گفت: بعد از دستگیری این افراد اسلحه از آنها کشف شد.فرمانده انتظامی فارس با بیان این که ممکن است اتفاقات ناگوار و حتی برخی جرائم در یک لحظه رخ دهد، تأکید کرد: در بین مجرمان دستگیر شده پلیس در این مدت، مجرمی هست که در زمان مصیبتانیت با کلاشی که داشته، سه نفر از فامیل خود را به قتل رسانده است.حیبی اضافه کرد: سؤال من از افرادی مثل این فرد این است که شما این اسلحه را برای چه چیزی می‌خرید؟ شما این اسلحه در خانه نگهداری می‌کنید و در یک لحظه و در اوج عصبانیت کاری می‌کنید که یک عمر پیشیمانیه به دنبال دار و افراد سوذوچ هم از این وضعیت سوءاستفاده می‌کنند.به گفته وی در طی عملیات‌های پلیس فارس سه باند ویژه در این حوزه متلاشی شده که از یکی از این باندها ۳۳ قیضه سلاح نوظبط و کشف شده است.فرمانده انتظامی فارس با بیان این که برخی مجرمان بهانه ارتکاب جرم خود را بیکاری و نداشتن مهارت عنوان می‌کنند، گفت: در بین مجرمان دستگیر شده، یک جوان ۲۹ ساله وجود دارد که در تراشکاری، حرفه‌ای است و بهترین وسایل را نیز دارد ولی از این کار و کفرش در راه غلط استفاده کرده است و با حک شماره بر روی موتورهای قاچاق یا سرقتی آنها را روی ماشین‌ها نصب می‌کند.

حیبی با بیان این که کلیپ‌های زردی کودکان در فضای مجازی مربوط به استان فارس نیست، گفت: هر چیزی که در فضای مجازی پخش می‌شود، راست نیست و از مردم خواش می‌کنیم که اطلاعات و اخبار را از منابع معتبر پیگیری کنند و مسائل و اخبار اطلاعاتی و امنیتی را از ما بپرسید. وی اضافه کرد: بیش از ۹۰ درصد زندگی و کارهای روزمره جامعه ما به فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی رفته‌اند و از آن طرف به افراد مجرم و آسیب‌زنده نیز به همین فضا رفته‌اند.

حیبی با اشاره به این که یکی از باندهای هم که اخیراً دستگیر شده مربوط به همین حوزه است، گفت: این باند در فضای مجازی مردم را فریب می‌دادند و کارت بانک آنها را خالی کرده‌اند. وی تصریح کرد: آشنایی با فضای مجازی و دقت در برقرار ارتباط با دیگران به می‌شود بسیاری از آسیب‌ها و جرائم کاهش یابد.

صفحه	۴
شماره	۳۰۸۲
سال	بیست‌وهفتم

خبر



آیین رونمایی از نقشه باستان‌شناسی ۳۶ شهرستان استان فارس برگزار شد

تمدن، تاریخ و فرهنگ مردم این دیار فراهم می‌شود. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در باب راه‌اندازی نقشه باستان‌شناسی به تفکیک ۳۶ شهرستان استان فارس تهیه‌شده است که با تلاش مداوم و خستگی‌ناپذیر همکاران و مشاور این پروژه به اتمام رسید.

معینی گفت: استان فارس تنها استانی است که به تفکیک شهرستان‌ها، یعنی ۳۶ شهرستان، نقشه باستان‌شناسی تهیه کرده است.

او به الگو بودن استان فارس در بخش‌های مختلف بیان کرد: با انجام این پروژه پاسخ‌گویی و اخذ استعلام در اسرع وقت برای متقاضیان و سرمایه‌گذاران انجام خواهد شد و این‌چنین تسهیلات برای پژوهشی و تحقیقاتی حائز اهمیت زیادی هستند.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس اضافه کرد: به کمک این نقشه افراد برای انجام فعالیت‌های اقتصادی در محدوده آثار تاریخی نیاز به گرفتن استعلام‌های متعدد نخواهند داشت و کارشناس مربوطه با استفاده از همین نقشه می‌تواند اعلام نظر کند.

معینی گفت: علاوه بر رونمایی از نقشه باستان‌شناسی ۳۶ شهرستان استان فارس به مناسبت هفته میراث فرهنگی و روز موزه از ۷ موزه برتر فارس که در بخش‌های مختلف در کشور رتبه برتر را کسب کرده بودند ازجمله نخستین موزه بین‌المللی مطبوعات در کشور تقدیر به عمل آمد.

او اضافه کرد: نخستین موزه بین‌المللی مطبوعات ایران در شیراز با مدیریت آقای غلامحسین واحدی پور در شاخص بازدید مجازی، موزه هنر مشکین فام در شاخص تلاش برای بقا، موزه مردم‌شناسی اوز در شاخص معرفی آثار، موزه مردم‌شناسی لیبوی و کتابت‌نی‌ریز در شاخص آموزش، موزه کرباسی در شاخص پژوهش و موزه جندی‌شاپور در شاخص توسعه فیزیکی، رعایت استانداردهای فنی و حفاظت و مرمت عنوان موزه‌های برتر کشور معرفی شدند.

معینی بیان کرد: استان فارس دارای ۴۵ باب موزه دولتی و خصوصی است که از این تعداد ۱۶ باب موزه دولتی، ۱۸ باب خصوصی و ۱۱ باب موزه مشارکتی است که ۱۲ باب آن مربوط به شهر شیراز و ۶ باب دیگر در دیگر نقاط استان فارس فعالیت دارند.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس ادامه داد: امید داریم باهمت علاقه‌مندان به تاریخ ایران‌زمین و همکاری نهادهای دولتی و غیردولتی طرح‌های آغازشده به سامان برسد و مجموعه موزه منطقه‌ای فارس، باغ‌موزه مشاهیر، موزه پاسارگاد، موزه مفسران جهان اسلام، موزه زندیه، موزه حافظ و موزه سعدی راه‌اندازی شود.

کدروش کمالی سروستانی نایب‌رئیس ای‌کوم ایران و مدیر سازمان اسناد و کتابخانه ملی مرکز فارس بیان کرد: حدود ۴۲ سال پیش در دوازدهمین مجمع عمومی کمیته بین‌المللی موزه‌ها در مسکو پایتخت روسیه، روز هجدهم می برابر با بیست و هشتم اردیبهشت به‌عنوان روز جهانی موزه نام‌گذاری شد.

نایب‌رئیس ای‌کوم ایران ادامه داد: ژانک دمورگان به نمایندگی از دولت فرانسه در سال ۱۸۸۹ میلادی به ایران آمد و در سال ۱۸۹۵ امتیاز حفاری در ایران را به‌صورت انحصاری از ناصرالدین‌شاه گرفت و بعد‌آن در کردمان مظفرالدین شاه آن را تمدید کرد که این امر در راستای غنی‌سازی موزه لوور صورت گرفت.

استاندار فارس گفت: در این نقشه بیش از ۳ هزار اثر تاریخی فارس که در فهرست آثار ملی ثبت‌شده به تفکیک ۳۶ شهرستان استان مشخص‌شده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس، عنایت‌الله رحیمی در آیین رونمایی از نقشه باستان‌شناسی ۳۶ شهرستان استان فارس که با تقدیر از موزه‌داران خصوصی نیز همراه بود، عنوان کرد: فعالیت‌های فرهنگی و هنری در استان نیازمند حمایت و هدایت جدی است.

استاندار فارس با بیان اینکه اندیشمندان، فرهیختگان، اساتید و بزرگان فرهنگ و ادبیات این دیار وظیفه این هدایتگری را بر عهده‌دارند، ابراز کرد: حمایت از فرهنگ نیز با تأمین اعتبار و امنیت سرمایه‌گذاری و اعطای تسهیلات از سوی سازمان‌های دولتی میسر می‌شود که خادمان فرهنگ و هنر و فرهیختگان به شمار می‌روند.

او با تأکید بر اینکه تاکنون اقداماتی شایسته در این زمینه صورت گرفته است، اظهار کرد: سرزمین و دیاری که مدعی عنوان مهد تمدن و تاریخ و ادبیات ایران کهن است، باید علاوه بر افتخار به داشته‌های خود که میراث گذشتگان است، امروز نیز بتواند آفاری خلق کند که آیندگان به آن افتخار کنند.

نماینده عالی دولت در استان فارس فعالیت موزه‌داران را ستود و گفت: نگاه‌داری از آثار گذشتگان به‌صورت کالبدی و معنوی و فرهنگی اقدامی بسیار مطلوب است از آن‌رو که با در معرض دید قرار دادن آن‌ها شگوفایی تمدن در گذشته دور و نزدیک را به همگان می‌نمایاند.

رحیمی بیان کرد: با تلاش فرهیختگان و فرهنگوران و هنروران می‌توان آثاری در ابعاد معنوی، مادی، هنرهای تزئینی، نمایشی و دیگر حوزه‌ها خلق کرد که در سطح جهانی قابل‌ارائه باشد و برای آیندگان نیز ارمعانی محسوب شود. او ادامه داد:این مهم جز با حمایت افراد مسئولیت‌پذیر و شریف و فرهیخته که در عرصه‌های فرهنگی و هنری فعال‌اند دست نمی‌دهد.

استاندار فارس پایبان اینکه آنچه میراث فرهنگی در زمینه موزه‌ها و در روزی به همین نام انجام داده ارزشمند است گفت: توسعه فعالیت‌ها و کسب‌وکار مربوط به این حوزه و همچنین تسریع در کار مراجعان برای به سرانجام رساندن درخواست‌های خود از میراث فرهنگی در اسرع وقت، اقدامی مهم و ضروری است.

رحیمی افزود: اطلاعات رقومی و مکانی در قالب نقشه در سیستم جی.‌آی.‌اس ترسیم‌شده که می‌تواند به‌منزله محیط کاری بسیار ارزشمندی تلقی شود که دسترسی به آن زندگی مردم را از نظر مراجعه به ادارات تصمیم‌گیر تسهیل می‌کند؛ همچنین دیگر نیازی به استعلام‌های مکرر و طولانی نخواهد بود.

او تأکید کرد: نقشه یادشده باید تکامل پیدا کند تا هر کس از هر جای دنیا، مختصات مکانی را خواست بتواند همه اطلاعات مربوط به آن را در اختیار داشته باشد.

جمشید معینی، سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در این آیین بیان کرد: استان پهناور فارس مهد تمدن و فرهنگ با تقدیم ۱۵ هزار شهید به‌عنوان میراث معنوی ۳ هزار و ۴۱ اثر ثبت‌شده در فهرست آثار ملی و ۴ پرونده آثار جهانی در قالب ۱۱ اثر، رتبه اول ثبت آثار تاریخی در کشور را دارد و با بهره‌مندی از فناوری‌های نوین می‌توان علاوه بر گردن کسب‌وکارهای توریستی و گردشگری زمینه معرفی بیش‌ازپیش